
SAKO Brno, a.s. Technické sítě Brno, 
akciová společnost 

 

Strana 1 (celkem 4) smlouvy „Smlouva poskytování služby optické sítě SMB“ 

 
Smlouva o poskytování služeb optické sítě SMB č. 191/2019 

uzavřená v souladu ustanoveními občanského zákoníku č.89/2012 Sb. v platném znění, 
ve smyslu ustanovení § 1746 a násl. 

 
 

I. Smluvní strany 
Objednatel: 

SAKO Brno, a.s. 
se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno 
Zastoupený: Ing. Karel Jelínek, ředitel společnosti 
zastoupený ve věcech smluvních: XXX, XXX 
zastoupený ve věcech technických: XXX, XXX 

XXX, XXX 
IČ:  60713470 
DIČ: CZ60713470 
Bankovní spojení:XXX, číslo účtu: XXX (SWIFT code: XXX) 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1371 
(dále jen objednatel) 
 
 
 
Poskytovatel: 

Technické sítě Brno, akciová společnost 
se sídlem Barvířská 822/5, 602 00 Brno 
Zastoupený: Ing. Pavel Rouček, LL. M., generální ředitel 
zastoupený ve věcech smluvních: XXX, XXX 
zastoupený ve věcech technických: XXX, XXX 
     XXX 
IČ:  25512285 
DIČ: CZ25512285 
Bankovní spojení:XXX, číslo účtu: XXX 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2500 
(dále jen poskytovatel) 
 
 
 

II. Preambule 
Poskytovatel prohlašuje, že provozuje privátní diskové úložiště, které je dostupné pro SMB a 
jím zřizované nebo vlastněné organizace. 
 
 

III. Předmět plnění 
1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje zajišťovat pro objednatele zprovoznění optické 

trasy a pronájem 2 optických vláken (dále jen optická síť) o celkové délce 3200 m dle 
specifikace služeb uvedených v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
 



SAKO Brno, a.s. Technické sítě Brno, 
akciová společnost 

 

Strana 2 (celkem 4) smlouvy „Smlouva poskytování služby optické sítě SMB“ 

IV. Místo plnění 
1. Zprovoznění optické sítě mezi TSB DC Barvířská 5 a serverovna SAKO Brno, a.s., divize 

Svoz, Černovická 15, Brno. 
2. Kontaktní údaje osob oprávněných k vyřizování provozních záležitostí: 

 za objednatele 
XXX, e-mail:XXX, mobil: XXX 
 za poskytovatele: 
XXX, e-mail: XXX, mobil: XXX 

 
 

V. Cena 
1. Poskytovatel a objednatel obapolně dohodli cenu následně: 

a) jednorázovou úhradu za zřízení a zprovoznění trasy v dohodnutém rozsahu ve výši 
15.000 Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) 

b) paušální cenu za poskytované služby, které jsou specifikovány v článku III. ve výši 
9.407 Kč/měsíc (slovy: devět tisíc čtyři sta sedm korun českých za měsíc), což je cena 
konečná a poskytovatel není oprávněn tuto cenu jednostranně měnit 

2. K uvedeným cenám bude připočtena DPH platná v době uskutečnění zdanitelného plnění 
dle zákona č.235/2004 Sb. 

3. V paušální ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele, které při plnění vynaloží. 
4. Poskytovatel je oprávněn počínaje rokem 2021 měsíční paušální cenu dle článku V., 

odst. 1), písm. b) každoročně valorizovat o míru inflace vyjádřenou přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen předcházejícího kalendářního roku 
vyhlášenou Českým statistickým úřadem. 

 
 

VI. Platební podmínky 
1. Poskytovatel vystaví do 5 dnů po předání služby uživateli do užívání daňový doklad, který 

bude obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění se splatností 14 dní 
ode dne doručení objednateli. Nedílnou součástí daňového dokladu bude akceptační 
protokol podepsaný zástupcem objednatele i poskytovatele. 

2. Poskytovatel vystaví do 5 dnů po ukončení příslušného kalendářního měsíce za služby dle 
článku III. daňový doklad, který bude obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. 
v platném znění se splatností 14 dní ode dne doručení objednateli.  

3. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat některou se zákonem stanovených 
náležitostí, má právo objednatel vrátit daňový doklad poskytovateli k doplnění či opravě. 
Nová lhůta splatnosti počíná ode dne opětného doručení daňového dokladu objednateli. 

4. Smluvní strany se dohodly, v případě, že se poskytovatel stane nespolehlivým plátcem (dle 
§106a zákona č. 235/2004 Sb. o DPH) nebo bude vyžadovat provedení platby na jiný účet 
než je zveřejněný účet poskytovatele (dle §98 zákona o DPH), provede objednatel platbu 
za plnění ve výši základu daně z přidané hodnoty na účet uvedený ve smlouvě a platbu 
daně z přidané hodnoty na účet finančního úřadu (dle §109a zákona o DPH). 

 
 



SAKO Brno, a.s. Technické sítě Brno, 
akciová společnost 

 

Strana 3 (celkem 4) smlouvy „Smlouva poskytování služby optické sítě SMB“ 

VII. Smluvní sankce 
1. V případě, že daňový doklad nebude uhrazen v době splatnosti, může být objednateli 

účtován úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
2. V případě nedodržení některého SLA parametru uvedeného v příloze č. 1 smlouvy je 

poskytovatel povinen poskytnout objednateli slevu z ceny předmětné služby, a to ve výši 
2 % z měsíční ceny za poskytování služeb za každé 1 %, o které garantovaná dostupnost 
služby trasy TSB DC Barvířská 5 a serverovna SAKO Brno, a.s., divize Svoz, Černovická 
15, Brno poklesne pod 90%, SLA parametry budou vyhodnocovány dle přílohy č. 1 této 
smlouvy a poskytovatel je povinen zohlednit slevu z ceny v částce fakturované na základě 
daňového dokladu, jehož přílohou bude akceptační protokol, podle kterého má objednatel 
nárok na slevu z důvodu nedodržení SLA. Dodržení SLA bude vyhodnocováno pro každý 
kalendářní měsíc samostatně. 

3. Ujednáním nebo zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která 
vznikla smluvní straně požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením 
smlouvy. 

 
 

VIII. Povinnosti smluvních stran 
1. Poskytovatel se zavazuje zajistit uživateli služby optické sítě nepřetržitě (7 dní v týdnu 

po 24 hodin denně). 
2. Objednatel se zavazuje používat služby optické sítě jen v mezích platných zákonů. 
 
 

IX. Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou a to od 01. 11. 2019 do 31. 10. 2023. 
 
 

X. Ukončení smlouvy 
1. Tento smluvní vztah může být vedle zákonem stanovených důvodů ukončen taktéž 

odstoupením, dohodou nebo výpovědí. 
2. Tuto smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí bez uvedení důvodu ze strany kterékoliv 

smluvní strany s výpovědní lhůtou dva (2) měsíce, která počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě, že si druhá smluvní 
strana nevyzvedne doporučenou zásilku uloženou u místně příslušného držitele poštovní 
licence, považuje se den, kdy se doporučená zásilka vrátí odesílateli, za den doručení. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní 
straně doporučeným dopisem. Dnem doručení odstoupení se smlouva ruší. V případě, že 
si druhá strana nevyzvedne doporučenou zásilku u příslušného držitele poštovní licence, 
považuje se den, kdy byla zásilka vrácena, za den doručení. 

 
 

XI. Závěrečná ujednání 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 



SAKO Brno, a.s. Technické sítě Brno, 
akciová společnost 

 

Strana 4 (celkem 4) smlouvy „Smlouva poskytování služby optické sítě SMB“ 

2. Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje 
předcházející ujednání ať písemná či ústní. 

3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, 
se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

4. Podpisem této smlouvy poskytovatel bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. je povinným 
subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb. a dále, že je osobou dle ust. §2, odst. 1, písmeno n) 
zákona 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že společnost SAKO Brno, a.s. je 
oprávněna bez dalšího zveřejnit obsah celé smlouvy, a to prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., tak jiným způsobem. 
Smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní 
tajemství, ani jiné informace, které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle zákona 
č. 106/1999 Sb. 
Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic 
platit ani jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě 
zániku této smlouvy, či v případě její neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají 
zůstat platnými účinnými bez ohledu na smlouvu samotnou. 
Poskytovatel bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. si vyhrazuje konečné právo rozhodnout, 
které informace budou zveřejněny 

5. Informace o zpracování osobních údajů společností SAKO Brno, a.s. ve smyslu článku 13 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů (GDPR) jsou dostupné 
online na https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/. 
Svým podpisem druhá strana společnosti SAKO Brno, a.s. potvrzuje, že se 
s těmito informacemi náležitě seznámila před poskytnutím osobních údajů. 

6. Poskytovatel neposkytne informace třetí osobě o skutečnostech, se kterými se seznámil 
při realizaci díla. 

7. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou 
řadou po dohodě smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují. 

8. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že se s touto smlouvou řádně seznámily, že jí 
rozumí, uzavírají ji ze své pravé a svobodné vůle, nikoliv za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho pod ní připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a jeden 
objednatel. 

 
V Brně dne 24. října 2019  V Brně dne 

 
Za objednatele:  Za poskytovatele: 

 
 
 
 
 
Ing. Karel Jelínek  Ing. Pavel Rouček, LL. M. 
ředitel společnosti  generální ředitel společnosti 

 

https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/

	uzavřená v souladu ustanoveními občanského zákoníku č.89/2012 Sb. v platném znění, ve smyslu ustanovení § 1746 a násl.
	VI. Platební podmínky
	VII. Smluvní sankce
	1. Smlouva se sjednává na dobu určitou a to od 01. 11. 2019 do 31. 10. 2023.
	X. Ukončení smlouvy


